

15.11.2023

A9-0343/10

Amandman 10
Damien Carême

u ime Kluba zastupnika Verts/ALE-a

Izvješće

A9-0343/2023

Christian Ehler

Okvir mjera za jačanje europskog ekosustava za proizvodnju proizvoda tehnologija s nultom neto stopom emisija (Akt o industriji s nultom neto stopom emisija) (COM(2023)0161 – C9-0062/2023 – 2023/0081(COD))

Prijedlog uredbe

Članak 1. – stavak 2. – točka aa (nova)

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

aa) usklađenost s ciljevima Unije u području klime i okoliša, uključujući:

i. načelo nenanošenja bitne štete u smislu članka 17. Uredbe (EU) 2020/852;

ii. načelo opreznosti utvrđeno člankom 191. UFEU-a;

iii. rano i učinkovito sudjelovanje javnosti u skladu s Uredbom (EZ) 137/2006;

iv. načelo „energetska učinkovitost na prvom mjestu” u smislu članka 2. točke 18. Uredbe (EU) 2018/1999;

v. komplementarne mjere kao što su upravljanje potražnjom, povećana učinkovitost materijala i kružnost te u komplementarnosti s mjerama iz Uredbe ... [kritične sirovine].

Or. en

15.11.2023

A9-0343/11

Amandman 11
Damien Carême

u ime Kluba zastupnika Verts/ALE-a

Izvješće

A9-0343/2023

Christian Ehler

Okvir mjera za jačanje europskog ekosustava za proizvodnju proizvoda tehnologija s nultom neto stopom emisija (Akt o industriji s nultom neto stopom emisija) (COM(2023)0161 – C9-0062/2023 – 2023/0081(COD))

Prijedlog uredbe

Članak 3. – stavak 1. – točka i.

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

i. „regulatorno izolirano okruženje s nultom neto stopom emisija” znači sustav u ***kojem poduzeća mogu ispitivati*** inovativne tehnologije s nultom neto stopom emisija u kontroliranom stvarnom okruženju u skladu s određenim planom koji je izradilo i koji prati nadležno tijelo;

i. „regulatorno izolirano okruženje s nultom neto stopom emisija” znači sustav ***koji rezultira konkretnim lekcijama u pogledu politika tako što se poduzećima omogućuje da ispituju*** inovativne ***strateške*** tehnologije s nultom neto stopom emisija u kontroliranom stvarnom okruženju u skladu s određenim planom koji je izradilo i koji prati nadležno tijelo, ***uz potpuno poštovanje načela opreznosti iz članka 191. UFEU-a;***

Or. en

15.11.2023

A9-0343/12

Amandman 12

Damien Carême

u ime Kluba zastupnika Verts/ALE-a

Izvješće

A9-0343/2023

Christian Ehler

Okvir mjera za jačanje europskog ekosustava za proizvodnju proizvoda tehnologija s nultom neto stopom emisija (Akt o industriji s nultom neto stopom emisija) (COM(2023)0161 – C9-0062/2023 – 2023/0081(COD))

Prijedlog uredbe

Članak 3. – stavak 1. – točka qa (nova)

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

(qa) „neizbježne emisije iz industrijskih procesa” znači količina emisija CO₂ koju stvaraju teška industrijska postrojenja za koja već nisu dostupne mogućnosti za smanjenje izravnih emisija s obzirom na trenutno stanje i njegov predvidljivi razvoj u bliskoj budućnosti, uzimajući u obzir potencijal zamjene materijala, kružnog gospodarstva i mjera za smanjenje emisija na strani potražnje;

Or. en

15.11.2023

A9-0343/13

Amandman 13

Damien Carême

u ime Kluba zastupnika Verts/ALE-a

Izvješće

A9-0343/2023

Christian Ehler

Okvir mjera za jačanje europskog ekosustava za proizvodnju proizvoda tehnologija s nultom neto stopom emisija (Akt o industriji s nultom neto stopom emisija) (COM(2023)0161 – C9-0062/2023 – 2023/0081(COD))

Prijedlog uredbe

Članak 3. – stavak 1. – točka sa (nova)

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

(sa) „kvalitetno radno mjesto” znači radno mjesto na kojem se pružaju pristojne plaće, osigurava sigurnost zaposlenja preko standardnog ugovora o radu i pristupa socijalnoj zaštiti, omogućuje pristup kvalitetnim prilikama za cjeloživotno učenje, osiguravaju dobri radni uvjeti na sigurnim i zdravim radnim mjestima, uključujući razumno radno vrijeme s dobrom ravnotežom između poslovnog i privatnog života, uz istodobno osiguravanje sindikalnog zastupanja i prava na pregovaranje;

Or. en

15.11.2023

A9-0343/14

Amandman 14

Damien Carême

u ime Kluba zastupnika Verts/ALE-a

Izvješće

A9-0343/2023

Christian Ehler

Okvir mjera za jačanje europskog ekosustava za proizvodnju proizvoda tehnologija s nultom neto stopom emisija (Akt o industriji s nultom neto stopom emisija) (COM(2023)0161 – C9-0062/2023 – 2023/0081(COD))

Prijedlog uredbe

Članak 3.a (novi)

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

Članak 3.a

Tehnologije s nultom neto stopom emisija

1. Tehnologije s nultom neto stopom emisija obuhvaćene područjem primjene ove Uredbe obuhvaćaju:

(a) solarne fotonaponske i solarne termalne tehnologije;

(b) tehnologije energije vjetra na moru i tehnologije energije iz obnovljivih izvora na kopnu;

(c) tehnologije baterija i skladištenja;

(d) dizalice topline i tehnologije geotermalne energije;

(e) elektrolizatore i gorivne članke;

(f) mrežne tehnologije.

2. U roku od šest mjeseci nakon roka za podnošenje svih nacionalnih energetske i klimatskih planova u skladu s člankom 3. stavkom 1. Uredbe (EU) 2018/1999 i u roku od šest mjeseci nakon roka za podnošenje svakog ažuriranja ažuriranih nacionalnih energetske i klimatskih planova u skladu s člankom 14. stavkom 2. te uredbe Komisija ocjenjuje popis tehnologija s nultom neto stopom emisija iz stavka 1. ovog članka i može predložiti delegirane akte u skladu s člankom 33. kojima se ova Uredba

izmjenjuje ažuriranjem tog popisa kako bi se osiguralo da on odražava tehnološke potrebe koje proizlaze iz nacionalnih energetske i klimatskih planova država članica.

Or. en

15.11.2023

A9-0343/15

Amandman 15

Damien Carême

u ime Kluba zastupnika Verts/ALE-a

Izvješće

A9-0343/2023

Christian Ehler

Okvir mjera za jačanje europskog ekosustava za proizvodnju proizvoda tehnologija s nultom neto stopom emisija (Akt o industriji s nultom neto stopom emisija) (COM(2023)0161 – C9-0062/2023 – 2023/0081(COD))

Prijedlog uredbe

Članak 10. – stavak 1. – uvodni dio

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

1. Države članice kao strateške projekte za tehnologije s nultom neto stopom emisija priznaju projekte proizvodnje tehnologija s nultom neto stopom emisija koji **odgovaraju nekoj od tehnologija navedenih u Prilogu** i koji se provode u Uniji, **a** doprinose ostvarenju ciljeva utvrđenih u članku 1. ove Uredbe i ispunjavaju barem jedan od sljedećih kriterija:

1. Države članice kao strateške projekte za tehnologije s nultom neto stopom emisija priznaju projekte proizvodnje tehnologija s nultom neto stopom emisija **u okviru kojih se uzimaju u obzir klimatski i energetske ciljevi Unije, koji su u skladu s načelom nenanošenja bitne štete u smislu članka 17. Uredbe (EU) 2020/852 na temelju kriterija tehničke provjere utvrđenih u delegiranim aktima koji se odnose na okoliš i klimu za odgovarajući proizvodni sektor**, koji se provode u Uniji, **koji** doprinose ostvarenju ciljeva utvrđenih u članku 1. ove Uredbe i **koji** ispunjavaju barem jedan od sljedećih kriterija:

Or. en

15.11.2023

A9-0343/16

Amandman 16

Damien Carême

u ime Kluba zastupnika Verts/ALE-a

Izvješće

A9-0343/2023

Christian Ehler

Okvir mjera za jačanje europskog ekosustava za proizvodnju proizvoda tehnologija s nultom neto stopom emisija (Akt o industriji s nultom neto stopom emisija) (COM(2023)0161 – C9-0062/2023 – 2023/0081(COD))

Prijedlog uredbe

Članak 10. – stavak 2. – točka ba (nova)

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

(ba) projekt skladištenja CO₂ koji doprinosi smanjenju neizbježnih emisija iz industrijskih procesa koje ostaju nakon što se dokažu najbolje raspoložive tehnike, ako su očigledno primijenjene sve mjere za smanjenje emisija na strani potražnje;

Or. en

15.11.2023

A9-0343/17

Amandman 17

Damien Carême

u ime Kluba zastupnika Verts/ALE-a

Izvješće

A9-0343/2023

Christian Ehler

Okvir mjera za jačanje europskog ekosustava za proizvodnju proizvoda tehnologija s nultom neto stopom emisija (Akt o industriji s nultom neto stopom emisija) (COM(2023)0161 – C9-0062/2023 – 2023/0081(COD))

Prijedlog uredbe

Članak 10. – stavak 2. – točka bb (nova)

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

(bb) projekti skladištenja CO₂ u okviru kojih se ne skladište emisije gospodarskih subjekata koji prodaju naftne derivate, prirodni plin ili ugljen u Uniji;

Or. en

15.11.2023

A9-0343/18

Amandman 18

Damien Carême

u ime Kluba zastupnika Verts/ALE-a

Izvješće

A9-0343/2023

Christian Ehler

Okvir mjera za jačanje europskog ekosustava za proizvodnju proizvoda tehnologija s nultom neto stopom emisija (Akt o industriji s nultom neto stopom emisija) (COM(2023)0161 – C9-0062/2023 – 2023/0081(COD))

Prijedlog uredbe

Članak 10. – stavak 4.a (novi)

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

4.a Svaki strateški projekt za tehnologije s nultom neto stopom emisija mora doprinijeti otvaranju kvalitetnih radnih mjesta tako što će biti u skladu s radnim pravom Unije i nacionalnim radnim pravom, socijalnim pravima i pravima radnika, kao i primjenjivim kolektivnim sporazumima te tako što će se uvesti mjere u svrhu privlačenja, usavršavanja ili prekvalifikacije radne snage, posebno žena, mladih i radnika koji su trenutačno zaposleni u sektorima koji usporavaju i regijama u tranziciji, i to programima osposobljavanja i cjeloživotnog učenja potrebnima za tehnologije s nultom neto stopom emisija, među ostalim naukovanjem, u bliskoj suradnji sa socijalnim partnerima.

Or. en

15.11.2023

A9-0343/19

Amandman 19

Damien Carême

u ime Kluba zastupnika Verts/ALE-a

Izvješće

A9-0343/2023

Christian Ehler

Okvir mjera za jačanje europskog ekosustava za proizvodnju proizvoda tehnologija s nultom neto stopom emisija (Akt o industriji s nultom neto stopom emisija) (COM(2023)0161 – C9-0062/2023 – 2023/0081(COD))

Prijedlog uredbe

Članak 12. – stavak 3.

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

3. Smatra se da strateški projekti za tehnologije s nultom neto stopom emisija doprinose sigurnosti opskrbe Unije strateškim tehnologijama s nultom neto stopom emisija i stoga su u javnom interesu. S obzirom na utjecaj na okoliš naveden u članku 6. stavku 4. i članku 16. stavku 1. Direktive 92/43/EEZ, članku 4. stavku 7. Direktive 2000/60/EZ i članku 9. stavku 1. točki (a) Direktive 2009/147/EZ strateški projekti za tehnologije s nultom neto stopom emisija u Uniji smatraju se projektima od javnog interesa i mogu se smatrati projektima od prevladavajućeg javnog interesa pod uvjetom da su ispunjeni svi uvjeti utvrđeni u tim direktivama.

Briše se.

Or. en